
 

COMUNE DI MONCALVO    

      

                                Provincia di Asti  -  Unione di Comuni “Terre del Tartufo” 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 7 DEL 5 FEBBRAIO 2019 

 
  

OGGETTO: Comitato Palio Città di Moncalvo. Liquidazione contributo straordinario per 

vittoria Palio 2018. 

 

≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 69 in data 30 novembre 2018, esecutiva, con 

la quale si assumeva,  sui fondi capitolo 1190.3 codice 07.01.1 macroaggregato 104,    

del bilancio 2018/2020, annualità 2018,  impegno di spesa in favore di Comitato Palio, 

per l’erogazione di un contributo straordinario di € 5.000,00 a sostegno delle spese 

sostenute legate alla vittoria alla corsa del Palio di Asti 2 settembre 2018; 

Preso atto che le spese sostenute sono state debitamente giustificate; 

Preso atto che oltre il 50% della spesa sostenuta per l’attività del Comitato è finanziata 

con entrate proprie; 

Ritenuto sussistere le condizioni per la liquidazione del contributo assegnato; 

Dato atto della disponibilità di fondi sul suddetto impegno; 

Visto il Regolamento comunale per Concessione di finanziamenti e benefici economici 

a enti  pubblici e soggetti privati; 

Visto l’art. 184 del  T.U. sull’Ordinamento delle leggi degli enti locali approvato con 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di liquidare in favore di Comitato Palio Città di Moncalvo, il contributo di € 5.000,00 di 

cui alla deliberazione G.C. n. 69/2018, a titolo di contributo straordinario a sostegno 

delle spese sostenute legate alla vittoria alla corsa del Palio di Asti 2 settembre 2018; 

 

Di ordinare il pagamento di complessivi  € 5.000,00 al capitolo 1190.3 codice 07.01.1 

macroaggregato 104,    del bilancio 2018/2020, annualità 2018   dove la spesa risulta 

impegnata in forza della citata deliberazione. 

 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000.  

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27   

del D. Lgs. 33/2013. 

 

Moncalvo lì 05.02.2019                                                             Il Segretario Comunale  

                                                                     f.to in originale dott.ssa Rita Aiello 


